predictorum contrafaciens solvere non poterit dictam penam, fustigetur per totum burgum Varaginis et ultra abscindatur eidem una auricula etc.

^a partus: *corretto su partum* ^b commiscuisse: *corretto su commiscuisset* ^c *segue depennato* vero ^d applicandarum: *cosi*.

[45.] § De exigendis condempnacionibus.

Spetiali iuramento tenebor ego potestas exigere et recuperare omnes condempnaciones factas per me infra duos menses postquam ipsas condempnaciones fecero vel ipsum condempnatum penitus forestabo si non solverit aut non solverint in peccunia numerata comuni illam quantitatem in qua fuerit vel fuerint condempnati vel in rebus mobillibus. Quod si non adimplevero, computabo illa in meo salario et eas infra solutionem mei salarii accipiam et in cartulario comunis Varaginis scribi faciam. Iudex vero comunis Varaginis similiter teneatur recuperare omnes condempnaciones modo predicto post alios duos menses ut potestas teneatur, alioquin, ut predictum est, in suo salario computentur. Et si forte pro aliqua offensione facta ab aliquo Varaginense fideiubsores seu principales debitores accepero, nichil ab ipsis fideiubsores vel ab ipsorum heredibus vel uxore auferam si illis qui offensionem fecerint potero invenire in districtu Varaginis tantum mobile quod valeat id in quo fuerint condempnati vel si fideiubsores ipsum principalem representaverint. Nec aliquis qui teneatur et debeat dare aliquid comuni Varaginis^a / (c. 40 v.) occaxione alicuius introitus vel gabelle comunis seu occaxione condempnacionis vel aliqua alia causa possit esse de consilio vel habere aliquod officium comunis Varaginis nisi prius satisfecerit comuni Varaginis de eo quod dare debet vel tenebitur in peccunia vel rebus mobillibus. Et licet non fecerim ipsas condempnaciones, nichilominus, si factas esse scivero, exigam a condempnatis illas^b quantitates in quibus fuerint condempnati infra duos menses postquam michi constiterit de condempnacione, observata tamen semper forma superius designata. Et si forte fideiubsores seu principales non accepero pro aliqua offensione vel debito vel aliqua occaxione, quod debitum tenetur dare comuni, tenebor ego vel consul accipere pro comuni solutionem in peccunia vel bonis mobillibus debitoris, et si mobile non habuerit, accipiam in duplum de bonis immobilibus et si nichil de bonis suis inveniatur, de Varagine perpetuo forestetur, de qua forestacione exire non possit nisi solverit comuni in peccunia numerata. Si vero ille condempnatus qui dederit fideiussores^c mobile non